
 Pagina 1 van 2 

Motie 03 

 

Datum ingekomen 16 september 2021 

Volgnummer  12 

Status VERWORPEN 

Registratienummer Bij21-0679 

 

Onderwerp: Sluit delen van de samenleving niet buiten 

  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 21 september 2021, 

behandelen agendapunt 12 met als onderwerp Motie vreemd aan de orde van de dag 

Constaterende dat: 
 

 Het Kabinet heeft besloten de Coronamaatregelen te versoepelen; 
 Die versoepeling gepaard gaat met de invoering van een zgn Coronapas; 
 Deze pas benodigd is om onder meer horecagelegenheden binnen te komen en cultuur- 

en kunstvoorzieningen te bezoeken; 
 De pas voornamelijk is bestemd voor gebruik van de smartphone; 
 Een papieren versie van deze pas slechts op complexe wijze is te verkrijgen; 
 Dat deze pas van iedereen wel een DigID vraagt 

 
Overwegende dat: 
 

 Ouderen, ongeletterden, etc volgens ouderenbonden en andere maatschappelijke 

organisaties grote moeite zullen hebben een dergelijke Coronapas te activeren; 

 Ook mensen zonder DigID of zonder moderne smartphone eveneens dreigen buiten de 

boot te vallen; 

 Dat een geprinte versie vereist dat men goed op de hoogte is van de te nemen stappen 

om tot het gewenste eindresultaat te komen, plus dat men over een computer en printer 

dient te beschikken; 

 Daardoor een groot deel van de samenleving op deze wijze niet meer kan deelnemen 

aan belangrijk facetten van het dagelijkse leven, zoals een patatje halen, een kopje koffie 

drinken, op georganiseerde ouderenexcursies meegaan of  een toneelvoorstelling van de 

kleinkinderen bezoeken 

 

 
 Spreekt uit:  
Dat de gemeente Heerhugowaard en de toekomstige gemeente Dijk en Waard elke inwoner 
volwaardig aan de samenleving wil laten deelnemen. 
 

 

Raadsvergadering: 21 sept 2021 

Besluit: Verworpen 

Voor : DOP - CU 

Tegen : SDW – VVD – CDA – D66 – 

GL - PvdA 



 Pagina 2 van 2 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

  
DOP 
 
R. Schoemaker 

verzoekt het College: 

 in samenspraak met het college van Langedijk te zorgen dat alle inwoners van de 

toekomstige gemeente Dijk en Waard deel kunnen (blijven) nemen aan alle activiteiten in 

onze samenleving; 

 Het Informatiepunt Digitale Overheid van de bibliotheken in te zetten om onze inwoners 

hierin te faciliteren; 

 Ook alle maatschappelijke organisaties die dicht bij deze doelgroepen staan, hierin te 

stimuleren en waar nodig te ondersteunen; 

 Actief de publiciteit te zoeken om deze faciliteiten breed kenbaar te maken voor zowel 

maatschappelijke organisaties als onze inwoners 


